[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации   сельского поселения «Слудка»

_________________________________________________________

Придаш сиктса овмодчоминса   администрациялон

шуöм

	   от  19 сентября    2024 года
	                                                          № 9/45

О внесении изменений в постановление администрации от 01.07.2016 г.   № 7/ 26 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет

муниципального образования сельского поселения «Слудка»
В соответствии со статьей 47.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом «б» пункта 3 статьи 12 Федерального закона от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» администрация сельского поселения «Слудка»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации сельского поселения «Слудка» от 01.07.2016 № 07/26 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Слудка» (далее - Приложение).
1.1 Дополнить Приложение пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. В 2024 году признается безнадежной к взысканию и подлежит списанию задолженность администратора доходов бюджета по административным штрафам, наложенным по результатам осуществления государственного контроля (надзора), и по исполнительскому сбору, образовавшаяся по состоянию на 1 июля 2022 года и учитываемая на дату принятия администратором доходов бюджета решения о признании безнадежной к взысканию задолженности.
Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности, указанной абзаце первом настоящего пункта, принимается администратором доходов бюджета в порядке, установленном пунктом 4 статьи 47.2 БК РФ.
Основанием для принятия решения о списании является наступление сроков, указанных в абзаце первом настоящего пункта, на дату принятия решения.».
1.2 Абзац б) пункта 11 Приложения после слов «физического лица» дополнить словами «(при наличии);»;
1.3 Абзац б) пункта 13 Приложения после слов «физического лица» дополнить словами «(при наличии);»;

2.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию в установленных Уставом местах.

Глава сельского поселения «Слудка»                                                                 Н.Ю.Косолапова
2